3826. Thacafiyát i. e. corpus plurium de re traditionaria fasciculorum ab Háfitz *Abu Abdallah Cásim Ben-elfadhl Thacafi Isfaháni*, [anno 489 (inc. 31. Dec. 1095) mortuo], editum. — 3827. Theláthiyát, traditiones ternariae i. e. quae per tres relatorum seriem ad legatum divinum referuntur, auctore Imám *Abu Abdallah Mohammed Ben Ismail Jo'fi Háfitz*, vulgo *Bokhári* dicto et *Khartenki* anno '256 (inc. 9. Dec. 869) mortuo. Ejusmodi traditiones in opere *Bokhárico Shih* viginti duae tantum 5 inveniuntur, plerumque testimonio *Mekkí Ben Ibrahim* allatae, qui eas ex auctoritate assaeclarum sociorum prophetae retulit. Hi autem, ut *Mohammed Ben Abdallah Ansári*, *Abu Asim Nebil*, *Abu Naim*, *Khallád Ben Yahya*, *Ali Ben Abbás*, in classe prima sunt rei traditionariae doctorum. Commentarium hujus libri elegantem *Mohammed Sháh Ben Hájj Hasan*, anno 939 (inc. 3. Aug. 1532) mortuus, composuit. — 3828. Theláthiyát El-Dárimí, traditiones ternariae, auctore Imám Háfitz *Abu Mohammed Abdallah Ben Abd-el-rahman Samarcandí*, vulgo *Dárimí* dicto et anno [255 (inc. 20. Dec. 868)] mortuo. Quindecim sunt quaestiones, quae in ejus *Mosnad* simul cum auctoritate ab eo allata inveniuntur. — 3829. Theláthiyát, traditiones ternariae, 10 auctore Sheikh *Abu Is'ac Ibrahim Ben Mohammed Ben Mahmúd Náji* [*Cabibáni* Shafíta, anno 900 (inc. 2. Oct. 1494) mortuo]. Eas ita collegit, ut *Ibn Hajri* auctoritatem sequeretur. — 3830. Theláthiyát, traditiones ternariae, auctore *Abd Ben Hamid* [*Keshshi*, anno 249 (inc. 24. Febr. 863) mortuo]. — 3831. Thelb el-wezírein, reprehensio duorum Wezírorum. Volumen, quod *Abu Hayyán Ali*

وهو من أجل نوع وأهمه من انواع علم اسماء الرجال فإنه المرقاة الى معرفة عحة الحديث وسقمه والى الاحتياط في امور الدين وتمييز مواقع الغلط والخطأ في هذا الاصل الاعظم الذى عليه مبنى الاسلام وللمناس الشرعية وللحفاظ فيه تصانيف كثيرة منها ما اثر 5 من ائمة ككتاب الثقات للامام الحافظ ابى حاتم محمد بن حبان البستي المتوفى سنة ٣٥٤ وكتاب الثقات ممن لم يقع في الكتب الستة للشيبانى زين الدين قاسم ابن قطلوبغا النحفي المتوفى سنة ٨٧١ وهو كبير في اربع مجلدات وكتاب الثقات لخليل بن شاهين وكتاب الثقات للجلي ومنها ما اثر في الضعفاء ككتاب الضعفاء للمبخارى وكتاب الضعفاء للنسائي والضعفاء لمحمد بن عمرو العجلي [المتوفى سنة ٣٧١] ومنها ما جمع بينهما كتأريخ المبخارى 10 وتأريخ ابن ابي خبيشة قال ابن الصلاح وما اعزز فوائده وكتاب الحجج والتعديل لابن ابي خاتم

3825. *Im el-thicát we el-dhoafá min rowát el-hadíth. Notitia traditionariorum, qui fide digni et qui sublestae fidei sunt.*

Haec est inter species doctrinae nominum traditionariorum illustrissima et nobilissima. Est enim scala ad cognitionem, utrum traditio sana sit an aegrotata, ad circumspeditionem in rebus religionis, ad distinctionem locorum, ubi in hoc maximo principio, quod firmum est Islami praesidium et legis fundamentum, erratum et peccatum sit. Viri traditionum gnari multa opera de hac doctrina composuerunt, quorum alia solos traditionarios fide dignos complectuntur, ut liber ab *Imám Hálitz* 5 *Abu Hátim Mohammed Ben Hibbán Bostí* compositus, qui anno 354 (inc. 7. Jan. 965) obiit, et liber ab *Sheikh Zein-ed-din Cásim Ibu Cotlabugha* Hanefita, anno 879 (inc. 18. Mai. 1474) mortuo, scriptus, qui eos tantum traditionarios fide dignos continet, qui in sex canonicis traditionum corporibus non inveniuntur. Magnus hic liber est e quatuor voluminibus constans. Eandem rem opera ab *Khalil Ben Shahn* et *Ajet* edita tractant. Alia de solis traditionariis sublestae fidei agunt, ut opera *Kítáb el-dhoafá* inscripta *Bokhári*, *Nestáyí* et *Mohammedis Ben Amra Actí*, [anno 322 (inc. 22. Dec. 933) mortui]. Alia, quae et hos et illos continent, sunt v. c. *Tarikh Bokhári* et *Tarikh Ibn Abi Kheithamae*, ejus opus copiosissimas continere et utiles institutiones *Ibn-elsalák* dicit, et opus *Jarh we Ta'díl* ab *Ibn Khátim* editum.